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Undersökningstillstånd för området Gillberget nr 100 i Ånge

kommun i Västernorrlands län och Bergs kommun i Jämtlands
län

Beslut

B ergmästaren beviljat Goldcup 34824 AB, 559 47 2-457 6, ft ädanefter sökanden)
undetsökningstillstånd med tillståndsid2024:711 enligt minerallagen (1991:45) för
området Gillberget nr 100.

Undersökningstillståndet innebär ensamrätt för sökanden till undersökning av det
beviljade omtådet. Med undersökning avses arbete i syfte att påvisa en $rndighet
avseende sädana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mite:ir,llagen.

Undersökningstillståndet gäller ttre tu från den 13 juni 2024 til. den 13 jun2027

Undersökningsområdet

Undetsökningsområdet, se bifogad karta (bilaga 7), omfattar en yt^ om 6 769,58 ha och
begränsas av räta linjer mellan hörnpunkter med koordinater i S!7EREF 99TM enligt
följande.

BESLUT

Goldcup 34824 AB

Box27O

851 04 Sundsvall

E-kootdinat

489 700

493 050

496 610

497 850

499 380
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6 925 820

6 924 760

6 924 630

6 922 470

6 923 760

6 923 842

6 923 795

6 923 861

6 923 808

6 923 671

6 923 685

6 923 700

6 923 818

6 924 500

6 924 746

6 924 660

6 924 601

6 925 140

6 927 720

6 932 260

6 935 790

6 936 060

500 370

500 170

498 640

498 220

496 090

496 078

4961,1,6

496 205

496 244

496 407

496 425

496 423

496 583

496 473

496 148

496 002

495 958

495 870

495 320

491 810

490 900

490 270

Villkor

Sökanden ska ställa säkethet föt ersättning avseende skada eller intrång som kan bli
följden av undemökningsarbete. Säketheten ska ställas till Bergsstaten innan
undetsökningsarbeten påbörjas.

Bakgrund
Ansökan om undetsökningstillstånd kom in tili Bergsstaten 8 april 2024 och avser
koncessionsminetalet guld, koppar, silver, molybden, litium och tantal. Sökanden hat till
sin ansökan fogat en karta över det sökta området och uppgifter om vilka fastighets-
och övdga kända sakägate som berörs av ansökan. Enligt sökanden kan arbeten inom
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det sökta området leda till $rnd av koncessionsmineral därför att berggtunden inom
Gillbergetomtådet dominetas av plutoniskabergarter som intruderade en följd av
suprakrustaler som ftämst beståt av tettesftiala metasediment och meta\.'ulkaniter. Flera
faser av deformation gjorde suprakrustala betgartema tättveckade, med därefter
följande utveckling av stora regponalz fraktursystem, generellt med notdlig till
nordnordostlig riktning. Olika prospekteringsbolag har ptospekterat inom
huvuddeformationszonema inom det bredare Gillbetgetområdet för bas och
ädelmetaller. Flel-a block som innehöll koppar, molybden, och guld har rapporterats
med anomala rÅväer av mtnerahsering. Det ät sökandens avsikt att så snart som möjligt
sammanställa och utvätdeta den geologiska, geo$rsiska och geokemiska information
samt borrinfotmation som finns tillgänglig om området från tidigare undersökningat.
Sökanden planerzr även att logga och provta eventuella historiska borrkämor vid
kätnborrarkivet i Malå. Under sommaren 2024 planeras även att utföra geologisk
kartering med provtagrung över intress anta omtäd.n. År två planeras att utföta
flygburna- eller/och matkgeofysiska mätningar föt att definiera geofysiska anomalier
och däreftet genomföra provtagning med exempelvis Ionic Leach vid intressanta
geofysiska omtåden. Efter dessa arbeten är det sökandens mäl att ha målområden för
kämborning, som planeras att utföta undet ät lr.e. Genom dessa undersökningsarbeten
ät det sökandens forhoppningattpättäffa $'nd av de koncessionsmineral som anges i
ansökan om undersökningstills tånd.

Änsökan om undersökningstillstånd har temittetats till länsstyrelser, kommuner och
Sametinget. Underättelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och övriga kända
sakägate. Yttranden ftån länsstyrelsen i Västernorland, länsstyrelsen iJämtland, Bergs
kommun, sametinget och skrivelser fränTrafikverket samt fastighetsägarehar kommit
in till Bergsstaten.

Länsstyrelsen i Västetnorrlands länhar i huvudsak frzmfört följande.

Inom området för ansökan om undersökningstillstånd finns bland annat:
Grundvattenförekomst Överruringen som utgör dricksvattentäkt, flertalet
naturvårdsobjekt med höga naturvärden. Nyckelbiotop, sumpskogar, värdefulla
vattendtag, ftidlysta växtet och djur. Fornlämningar samt yt- och
grundvattenförekomster med beslutade miljökvalitetsnolmer

Just utanföt området föt den aktuella ansökan finns ett vattenskyddsområde,
Ovettudngen. Vattenskyddsomtådet fastställdes 1988 och behöver revideras, eftersom
riktlinjerna har ändrats sedan dess. Det nya området skulle med stor sannolikhet täcka
en stcirte yta. Grundvattenfötekomsten Ölr.rtoringen 1 km2 stor och har både god
kemisk status och god kvantitativ status. För att undvika risk för förotening bör
undersökningar åtminstone undvik a hela y t^n av grundvattenförekomsten. Den
geologiska hällmatken är ännu störe, och ät ibland direkt på marknivå eller ofta täckt av
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ett potentiellt mycket ledande laget (till exempel morän, se SGU:s I(artvisare), och de
regionala ftaktutsystemen, generellt med nordlig ;ll nordnordostlig riktning, manar ill
försiktighet i hela den södra delen av det föreslagna området. Inom området
fötekommet flettalet objekt som bedömts ha höga natuwärden, samt att det finns fynd
av tödlistade arter och fiidlyst^ 

^rtet. 
Området för ansökan ligget inom den skogliga

värdeftakten Galvattsberget samt i sydost ligger det inom en våtmarksvärdetrakt,
Stensjön. Värdetraktet ät landskapsavsnitt med en högre andel samlade naturvärden.
Inom ansökningsområdet finns ett drygt2}-tal kända fomlämningar och möjliga
fornlämninga4 fnmför allt lämningar efter blästplatser och koLringsanläggningar samt
en fångstgrop, en föthistorisk boplats och en gåtdstomt. Samtliga kända lämningar kan
hittas igen via Riksantikvadeämbetets tjdnstfornsök Inom området för aktuell ansökan
om undetsökningstillstånd finns yt- och grundvattenförekomster med beslutade
miljökvalitetsnormer (5 kap. miljöbalken). Utöver dessa vattenfcirekomster finns
yttedigare ytvattenorn-råden, övrigt vatten, inom undersöknings området.

Länsstytelsen iJämtlands län har i hur.udsak framfört följande.
Inom det planetade undersökningsområdet finns: Riksinftesse kulturmiljö,
våtmarksinventering är utfötd klass 2, klass 3 och klass 4 finns. Värdefulla vatten och
kulturväg.

Bergs kommun hat i hur.'udsak framfört följande.

Omtådet utbteder sig till allra största delen inom Ånge kommun men i den bordvästra
delen omfattas en liten del av Bergs kommun. Det lilla område som berör kommunen är
dock viktig ut naturvåtdssynpunkt eftersom det omger utloppet ur Örasjön (som ingår i
Handsjöns FVOF) och som sedan genom Örasjöån och Galvattsån bildar
kommungtäns mellan Betgs och Änge kommun. Örasjön hyser ett bestånd av småväxt
röding och hela vattensystemet utgör viktiga biotoper för andra fiskar, inklusive öring.
Transport av botwagnat, botrning eller annan påverkan på miljön närmast Örasjöån
riskerar att påverka den viktiga akvatiska mrljön negativt. Att undanta den lilla del som
ligger inom Bergs kommun från undersökningsområdet kan knappast ha någon praktisk
betydelse föt möjligheten att fä fiz;m den information som man söker i prospekteringen.
Bergs kommun yrkat mot bakgrund av ovanstående att den lilia del som ligger inom
kommunens gränser tas bort från det område ansökan avser.

Sametinget har i huvudsak ftamfört följande.

Ansökningsområdet ligger inom Tåssåsen samebys vinterbetesmark. Nordligaste delen
av undersökningsomtådet ligger tnära anslutning till trivselland och område av
riksinttesse för tennäringen. Föt att förstå markens betydelse för renskötseln i området
krävs infotmation och kunskaper om hur samebyarna bedrivit, bedriver och avser att
bedriva sin tenskötsel och hut områdets funktion, både på lång och kort sikt, inverkar
på samebyatnas tenskötsel som helhet. Sametinget avstyrker att undersökningstillstånd
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beviljas och vill i sammanhanget, i entghet med ett miljömässigt hållbart och långsiktigt
tänkande, poängtera behovet av att tillvarata redanuppbrutna metaller och återvinning,
sfla;rare än utökad exploatering och nybrytning.

Från fastighets- och övdga kända sakägare har i huvudsak följande synpunkter
framföns.

Trafi.kverket infotmerar att ansökan kan medges under förutsättning att den sökande
ffu/ har/ har fätt tillstånd från Trafikverket, enligt 43 $ väglagen, om att fä göra ätgader
inom vägområdet. Tilistånd från väghållaren krävs om ätgfuder ska göras inom
vägomtådet. Skälet till det är att ttaftksäkerheten inte ska påverkas negativt, att vägen
inte ska skadas och att det inte ska komma i konflikt med arbeten som Trafikverkets
entteptenöt utföt. Tillstånd enligt 43 $ väglagen söks hos Trafikverket.

Fastighetsägare inom området har inkommit med en skrivelse där det fuamgär att
undersökningstillstånd ej ska beviljas.

Motivering

Ti I I ö m pl i g a be stö m mel se r
Enligt 2kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning att anta att undersökning i området kan leda titl fynd av koncessionsmineral.
Undersökningstillstånd får dock inte beviljas den som uppenbatligen saknar möjlighet
eller avsikt att fä t:L stånd en ändamålsenlig undersökning eller den som ddigare har
visat sig olämplig att beddva undetsökningsarbeten.

Enligt 1 $ tredje stycket mineralförotdningen (1992:285), om bergmästaren begär det,
ska sökanden ge in en plan för hur undersökningsarbetet ska bedrivas och en utredning
om sina möjligheter att fullfölja planen.

Av 1 kap. 5 $ första stycket minerallagen fuamgär att ett undersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något ellet några av de koncessionsminetal som anges i 1

$ 1 och 2 gäller, om inte sökanden begår annat, samtliga mineral som anges där.

Förarbeten

En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning att anta att undersökning i området kan leda till fynd av koncessionsmineral.
Enligt förarbetena till minerallagenär det sökanden som ska fötete någon form av
utredning som visar att denna förutsättning är uppfylld. Han ska alltså kunna förete
något indicium pä att åtminstone något koncessionsmineral förekommer inom det
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aktuella omtådet. I(ravet får inte sättas så högt att seriöst prospekteringsarbete försvåras
(ptop. 1988 / 89:92 s. 90).

I(ritetiet att sökanden uppenbarligen saknat möjiighet att fä ttJJ. stånd en ändamålsenlig
undersökning visar att prövningen inte är avsedd attvara särskilt ingående utan att det
främst är fallen av missbruk man vill komma åt (prop. 1988/89:92 s. 91 och prop.
2004/05:40 s.37).

Tillstånd ska vägtas om sökandsn tidigate har visat sig olämplig att beddva
undersökningsarbete. I detta fall krävs det inte att förhällandet ska vara uppenbartut^n
det räcker med att sökanden inte bedöms upp!'lla kravet. Exempel på situationer där
tillstånd kan vägtas är att sökanden tidigare har visat bristande hänsyn till markägares
ellet andta sakägares inftessen eller utföt undersökningsarbeten på ett sätt som vadt
skadligt för natut- eller kulturmiljön. Vid prövningen bör sådana omständigheter vägas
in som hur allvatliga missföthållandena varit, om det varit fräga om enstaka eller
upptepade överträdelset och i viiken utsftäckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått från det ddigare undersökningsarbetet (ptop. 2004/05:40 s. B0).

Be rg mö sta re n s bed öm n i n g

Bergmästaren hat begärt att sökanden redogör för hur undersökningsarbetet ska
bedrivas i det sökta området och vilka förutsättningar sökandenhar att fullfölja
planetade arbeten. Mot bakgrund av vad sökanden har anfött anser bergmästaren att
undetsökningar i det aktuella omtådet kan komma att leda till fynd av
koncessionsminetal av det slag som ansökan avser. Bergmästaren vill erinra om att det
ät omständighetet hänförbara till den sökande själv som ska beaktas vid bedömningen
av kritetiet om sökanden uppenbarligen saknar möjlighet och avsikt att fä t:dl stånd en
ändamålsenlig undersökning. Vad som har framkommit i ärendet föranleder inte
betgmästaren att rfuägasatta sökandens möjlighet eller avsikt att få till stånd
ändamålsenliga undersökningat inom det sökta området. Bergmästaren konstaterar
vidate att det inte har ftamkommit något som innebär att sökandsri tidigare visat sig
olämplig att bedriva undersökningsarbete.

Den aktuella ansökan avset koncessionsminetalet guld, koppar, silver, molybden,litium
och tantal. Eftetsom ansökan avser koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2
minerallagen, och sökanden inte har begärt anflat, beviljar bergmästaren
undetsökningstillstånd för samdiga koncessionsmineral som anges i bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tillståndet har enligt 14 kap.2 $ minerallagen och 10 $
minetalförordningen, med beaktande av undersökningsområdets stodek och de mineral
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som omfattas, bestämts till 123 400 kr. Bergmästaren konstaterat 
^tt 

sökanden har
betalat den fastställda undersökningsavgiften.

Enligt bergmästarens bedömning är förutsättningatna för att bevilja det sökta
undersökningstillståndet upp fyllda.

Delgivning av beslutet
Bergmästaten har beslutat att Änge Turingen 2:18, Änge Turingen 2:25, AngeTuringen
2:34 ochÅnge Turingen 4:32 ska delges detta beslut genom kungörelsedelgivning i Post-
och Iruikes Tidningar.

Ovriga betörda fastighets- och övriga kända sakägare delges detta beslut genom vanlig
delgivning med delgivningskvitto.

Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungörelsedelgivning kan överklaga beslutet till
Förvaltningstätten i Luleå senast den 18 iuh2024 vilket även anges i
överklagandehänvisning en @:Jaga 2).

Den som delges detta besiut genom vanlig delgivning med delgivningskvitto kan
överklaga beslutet till Förvaltningstätten i Luleå inom den tidsfrist som anges i
övetklagandehänvisningen (bilaga 3).

Bergmästaren erinrar om följande
Undersökningsarbete inom det beviljade området får endast utföras i enlighet med en
gällande atbetsplan som ska upprättas av sökanden. Arbetsplanen ska delges dgare till de
fastigheter dät arbetet ska beddvas och inneh^vare av sätskild rätt som berörs av
atbetet. Bestämmelser om atbetsplan för undetsökningsarbete och när en arbetsplan blir
gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minetallagen. Sökanden ät skyldig att tillhandahålla en
övetsättning av arbetsplanen på finska, meänkieli ellet samiska om undersökningsarbetet
ska utföras inom ett område som helt eller delvis sammanfaller med språkets
förvaltningsområde enligt 6 $ lagen Q009:724) om nationella minoriteter och
minoritetssptåk. Begätan om översättning kan framställas skriftligen till sökanden av
fastighetsägare ellet innehavare av särskild rätt som berörs av planerade arbeten enligt
arbetsplanen. Begätan om översättning ska vata sökanden tillhanda inom tio dagar frän
delgivningen av beslutet om unders ökningstillstånd.
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I den arbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavare av sätskild rätt ska sökanden bland znnatlämna uppgrft om hur eventuella
skador och intrång kommer att tegleras. Arbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken form av säkethet som sökanden hat och stodeken på säkerheten. Fastighetsägare
ellet innehavate till särskild rätt som inte godkänner säketheten kan begära att
säkerheten prövas av länsstyrelsen enligt 17 kap.2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minerallagen ska undersökningsarbete utföras så att minsta skada och
intrång vållas på någon annans egendom och på natur- och kulturmiljön.

Undenökningsarbete ffu tnte äga rum inom nationalpark eller i strid med föreskrifter
som gället för natur- eller kulturreservat. Det åvilat sökanden att hos länsstyrelsen eller
hos bergmästaren ansöka om medgivande till undetsökningsarbete inom sådana
skyddade omtåden som anges 3 kap. 6 och 7 $$ minemllagen, om medgivande inte
beviljas tåder hinder mot undersökningsatbete. Det åvilar också sökanden att ansöka
om eventuella yttetligare tillstånd enligt aflfl^rr lagstiftning än minerallagen, t.ex.
miljöbalken och tenängkörningsiagen, som kan komma att krävas för. att få bedriva
undersökningsatbete inom undersökningstillståndet.

Betgmästarens erinran är inte en fullständig redogörelse för bestämmelser i minerallagen
eller annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens rätt att bedriva arbete inom
undersökningstillståndet eller de skyldigheter som åvilar sökanden.

Ovrigt

Yttrandena och skdvelsen kommer att sändas till den sökande i sin helhet.
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De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ärende hat fattats av betgmästare Helena Kjellson efter föredragning av
Åsa Boman.

Helena I!

Åsa Boman

Bilagor

Bilaga 1, I(arta undersrikningsormådet

Bilaga 2, Öv et[agandehänvisning

Bilaga 3, Övetklagandekinvisning
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BERGSSTATEN

Bilaga 2

överklaga ndehä nvisn i ng vid ku ngörel sedelgivn i ng

Om ni tagit del av beslutet genom attläsa om beslutet i en tidning, s.k.
kungötelsedelgivning gäller följande för att overklaga bergmästarens beslut.

Överklagandet ska vara skriftligt och ställas tili Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-97 I 02 Luleå eller mineinspect@bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienulnmer.
o Varföt ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.

o Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ti anhtar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadtess anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 18 iub2024.

Om ni behövet upplysningar om hut man överklagarkan ni vända er till Bergsstaten, via
eDost mineinsoect@berssstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43
sE-gzr oz rulrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr:202100-2528
www. bergsstaten. se

Registrator: m ineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-411 4 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning



BERGSSTATEN

Bilaga X

överklagandehänvisning vid dergivning med delgivningskvitto

Om ni tagit del av beslutet genom att fä detskickat till er tillsammans med etr
delgivningskvitto ska ni göra enligt följande för att överklaga bergmästarens beslut.
Bö{a med att skriva under delgivningskvittot och skicka det till dergsstaten. Detta är
endast en bektäftelse på att ni tagit del av beslutet. Det innebär int"ätt ni har godtagit
beslutet.

Ni har därefter tre veckot på er, från det datumet ni skdvit under
delgivningskvittot, att skriva ert overklagand.e och skicka in det till Bergsstaten.

Ö.11klagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Betgsstaten, Box 43, sB-g7r 02 Luleä eller rnineinJpect@.ber€rsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
r vatför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.

' Ni ska ange ert namn, telefonnurnmer, postad.ress och e-postadress.
o om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnurnmer, postad.ress och

e-postadress anges.

Elloyerklagande ska ha kommit in tlll Bergsstaten inom tre veckor ftån den clag dä
ni fick del av beslutet.

.Ol d som.civerklagat ar en part som företräder det alknänna,ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behöver uppiysningat om hur man överkl agatkanni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se elier telefon 0ga0-23 79 a0.

Bergsstaten
Box 43

sr-gzt oz lulrÅ
rel.0920-23 79 OO
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